
FECHA 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1

2

3

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

ACA.01 M2 500 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO

Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ 

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES

VANESSA VICKY LECHUGA BAUTISTA 

JORGE ANTONIO SOTO ARCE (NO PRESENTÓ PROPUESTA)

PCAD/CCJ/DURANGO/005/2022

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

lunes, 2 de mayo de 2022

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 

EN DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 

DURANGO

ELABORÓ REVISÓ

LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERÁ DE 30 DÍAS HÁBILES,

CONTRATADOS A PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL DOCUMENTO

A LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA, ACUSÁNDOLO DE RECIBIDO.

d. INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA

SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. 

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATÁLOGO DE

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA

DE LA SCJN.

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA 

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA EN MUROS

CON RODILLO Y BROCHA HASTA UNA ALTURA DE 6.00 M, MARCA

COMEX LÍNEA REALFLEX, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR

PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES EXISTENTES.

INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,

ACARREOS, RESANADO DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS,

MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE

ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS Y

LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

f. NOTA: ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN

ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS

IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE

TRABAJOSEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN.

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O

MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO

FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y

TELÉFONOS.

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

(IVA).

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TEINTA) DÍAS NATURALES

PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE

IMPERMEABILIZACIÓN.

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 22 DE ABRIL DE 2022
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
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FECHA: lunes, 2 de mayo de 2022 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DU RANG0/00512022 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARlÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
VIV2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ 
2 VANESSA VICKY LECHUGA BAUTISTA 
3 JORGE ANTONIO SOTO ARCE (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA 

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINIL ACRILICA EN 
MUROS CON RODILLO Y BROCHA HASTA UNA ALTURA DE 
6.00 M, MARCA COMEX LÍNEA REALFLEX, A DOS MANOS 
MÍNIMO Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, 
EN COLORES EXISTENTES. INCLUYE: MATERIALES, MANO 

ACA.01 DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, RESANADO M2 500 
DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE 
MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE, 
PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS. ACARREOS Y 
LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

SUB TOTAL 

l. VA. 

TOTAL 

IMPORTE EN UMAS 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power 
Apps and Power Automate <.microsoft@powerapp~.com>) EL 7 DE ABRIL DE 2022 POR EL ~EA 

TECNICA LA DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2022-
Valor de UMA 2022 $96.22 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. 

OBSERVACIONES 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

INFRAESTRUCllJRA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL. SE DETERMINA: 

ELABORÓ: 

fimac:bdigitahlente POf lUZ 
MAIUAAIANIS MIDRAIO 
fecha: 20220 5.0 2 18:23.:17 .fJ>Of! 

LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

DURANGO, DURANGO 

PARTICIPANTES 
1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

$ 

$ 

$ -

104.50 $ 52,250.00 $ 158.00 $ 79,000.00 $ - $ -

$ 52,250.00 $ 79,000.00 $ -

$ 8,360.00 $ 12,640.00 $ -

$ 60,610.00 $ 91,640.00 $ -

543.03 821.04 

44,395.00 

461 .39 461.39 461 .39 

17.69% 

SOLVENTE 

FAVORABLE 

78% 

SOLVENTE INSOLVENTE 

NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

REVISÓ: 
Firmado digit alment e por CESAR 
MIGUEL GONZALEZ PIÑA 
NEVAREZ 
Fecha: 2022.05.02 18:27:42 .05'00' 

DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 

NA 

"Este documento consta de dos páginas y es pa rte integrante del dictame n técnico y económico, relacionado con el contrato 70220199, relativo al 
Mantenimiento preventivo de pintura, realizado del 20 de mayo al 18 de junio de 2022 pa ra la Casa de la Cultura Jurídica e n Durango, adscrita a la 
Dirección General de Casas de la Cultu ra Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación". 
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